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1
15001-33-33-
012-2019-
00161-00

JUZGADO 12°
ADMINISTRATIVO
ORAL DE TUNJA

LUZ OMAIRA
CASTAÑEDA BERNAL

NACION- MINISTERIO
DE EDUCACION-
FNPSM,
DEPARTAMENTO DE
BOYACA

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

26/01/2023 Auto Corre
traslado

PRIMERO. Abstenerse de
programar fecha para
realización de audiencia
inicial, de conformidad con
lo expuesto en la parte
motiva. SEGUNDO.
Incorpórense al expediente
las pruebas documentales
allegadas...

2
15001-33-33-
012-2021-
00089-00

JUZGADO 12°
ADMINISTRATIVO
ORAL DE TUNJA

SOCIEDAD MEDICA
RIONEGRO S.A.-
SOMER SA.

DEPARTAMENTO DE
BOYACA-
SECRETARIA
SECCIONAL DE
SALUD

Ejecutivo 26/01/2023
Auto
Obedezcase y
Cúmplase

OBEDECER Y CUMPLIR lo
resuelto por la Sala Plena
de la Corte Constitucional,
mediante Auto 517 de 06 de
abril de 2022. Avocar el
conocimiento del presente
asunto. Conceder a la parte
demandante el tér...

3
15001-33-33-
012-2021-
00180-00

JUZGADO 12°
ADMINISTRATIVO
ORAL DE TUNJA

LUIS ALFREDO
SOLANO TORRES

DEPARTAMENTO DE
BOYACA-
SECRETARIA DE
EDUCACION DE
BOYACA

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

26/01/2023
Rechaza
recurso
apelacion
extemporaneo

RECHAZA DE PLANO POR
EXTEMPORÁNEO el
recurso de apelación
interpuesto por la parte
demandante, contra la
sentencia de primera
instancia proferida por este
Despacho, el día 01 de
diciembre de 2022 que ...

Juzgados Administrativos de Tunja-Juzgado Administativo 012 Oral
ESTADO DE FECHA: 27/01/2023
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4
15001-33-33-
012-2021-
00197-00

JUZGADO 12°
ADMINISTRATIVO
ORAL DE TUNJA

DIANA MARGARITA
PEREZ LAVERDE

E.S.E. SANTIAGO DE
TUNJA

ACCION
CONTRACTUAL 26/01/2023 Auto admite

demanda

SE ADMITE en primera
instancia la demanda de
controversias contractuales,
presentada por la señora
DIANA MARGARITA
PÉREZ LAVERDE, contra
la E.S.E. SANTIAGO DE
TUNJA. NOTIFICAR .
Documento firmado e...

5
15001-33-33-
012-2021-
00204-00

JUZGADO 12°
ADMINISTRATIVO
ORAL DE TUNJA

DEPARTAMENTO DE
BOYACA-
SECRETARIA DE
HACIENDA

ADMINISTRADORA
COLOMBIANA DE
PENSIONES
COLPENSIONES,
DIRECCION
DEPARTAMENTAL DE
PASIIVOS
PENSIONALES

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

26/01/2023 Auto admite
demanda

SE ADMITE en primera
instancia la demanda de
Nulidad y Restablecimiento
del Derecho, presentada
por el DEPARTAMENTO
DE BOYACÁ SECRETARIA
DE HACIENDA.
DIRECCIÓN
DEPARTAMENTAL DE
PASIVOS PENSIONALES
c...

6
15001-33-33-
012-2022-
00020-00

JUZGADO 12°
ADMINISTRATIVO
ORAL DE TUNJA

ADRIAN EMIRO
SUAREZ GARCIA

POLICIA
METROPOLITANA DE
TUNJA- DIRECCION
DE SANIDAD,
MINISTERIO DE
DEFENSA- POLICIA
NACIONAL

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

26/01/2023 Auto de
Trámite

PRIMERO. Aplazar la
audiencia inicial,
programada para el día
lunes treinta 30 de enero de
2023, a las 8:30 a.m.,
conforme a lo expuesto en
la parte motiva de esta
providencia. . Documento
firmado e...

7
15001-33-33-
012-2022-00311-
00

JUZGADO 012
ADMINISTRATIVO
ORAL DE TUNJA

DARIO LEONARDO
FINO ROZO

DIRECCION
EJECUTIVA DE
ADMINISTRACION
JUDICIAL DE TUNJA,
JUEZ COORDINADOR
DEL CENTRO DE
SERVICIOS
JUDICIALES PENALES
DE TUNJA

ACCIONES DE
TUTELA 26/01/2023

Auto
Obedezcase y
Cúmplase

OBEDECER Y CUMPLIR,
lo dispuesto por el Tribunal
Administrativo de Boyacá,
en proveído del 16 de enero
de 2022. Permanezca en
Secretaría el proceso,
mientras el cuaderno
principal regresa de la Corte
...
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8
15001-33-33-
012-2022-
00313-00

JUZGADO 012
ADMINISTRATIVO
ORAL DE TUNJA

NYDIA CRISTINA
RUBIANO LASSO NUEVA EPS ACCIONES DE

TUTELA 26/01/2023
Auto
Obedezcase y
Cúmplase

OBEDECER Y CUMPLIR,
lo dispuesto por el Tribunal
Administrativo de Boyacá,
en proveído del 16 de
diciembre de 2022.
Permanezca en Secretaría
el proceso, mientras el
cuaderno principal regresa
de la Co...

9
15001-33-33-
012-2023-
00016-00

JUZGADO 12°
ADMINISTRATIVO
ORAL DE TUNJA

ALBA CAROLINA
APONTE FIGUEREDO NACION- MEN- FNPSM CONCILIACION

PREJUDICIAL 26/01/2023

Auto
declaración
de
incompetencia
y ordena
remisión al
competente

NO AVOCAR conocimiento
del presente asunto, dado
que no se cuenta con
competencia territorial para
adelantar el trámite, en los
términos previstos por el
numeral 3º del artículo 156
del CPACA y atendi...
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USUARIO
Texto tecleado
FREDY OSWALDO PEREZ VELASQUEZ
SECRETARIO


